
Prot. n.   12525

Vicenza, 04/09/2023

DETERMINAZIONE N. 39  DEL  04/09/2023

OGGETTO: Servizio  di  movierato  per  regolamentazione  del  traffico  a  favore  dei
lavori  inerenti all’Installazione  dispositivi  per  il  monitoraggio  e  la
verifica delle condizioni di transitabilità di n° 2 ponti lungo la SP 121
Gasparona  al  km  4+830  in  Comune  di  Sarcedo  e  per  il  Ponte  dei
Granatieri lungo la SP 349 Costo al km 87+500 in Comune di Caltrano"
commessa 09/2021.
CIG: Z383C541F7

Determina a contrarre ed affidamento dei servizi ai sensi dell'art. 50, comma
1  lett. b) D.Lgs 36/2023  .  

PREMESSO che ai fini dell’esecuzione dei servizi inerenti all’intervento in oggetto, si è reso
necessario regolamentare il traffico viabilistico mediante l’ausilio di movieri, data l’incidenza
del traffico elevato nel tratto di viabilità interessata, quindi si è provveduto a contattare una
ditta  specializzata con personale formato e abilitato per questo tipo di  servizio secondo il
D.Lgs. 81/2008;

PRECISATO che  il  personale  dipendente  di  Vi.Abilità  S.r.l.  in  possesso  di  adeguata
professionalità e formazione, risulta attualmente impegnato in altre attività e che pertanto si
rende necessario procedere all'affidamento del servizio ad un operatore economico;

RICHIAMATI QUINDI:
- l'art. 17 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede al comma 1 che, prima dell'avvio delle

procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  decretano  o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l’art. 48 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 relativamente al rispetto dei principi generali di
cui al Libro I, Parti I e II nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli
affidamenti di cui all'art. 49;

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
alle  soglie  di  cui  all’articolo 14 secondo le modalità di  affidamento diretto  per
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000,00  euro,  anche  senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante

CONSIDERATO che, per l'affidamento in oggetto, si è provveduto a contattare, nel rispetto del
principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, la Ditta  COSTRUZIONI LOVATO SRL,
con  sede  in  CARBONARA DI  ROVOLON (PD)  in  Via  Dante  Alighieri,  118,  C.F.  e  P.IVA
02688510284, operante nel settore e individuata nel rispetto del principio di rotazione degli
inviti  e  degli  affidamenti.  L’offerta  ricevuta  ammonta  al  prezzo  totale  di  €  4.864,00  (euro
quattromilaottocentosessantaquattro/00)  oltre  IVA e  oneri  previdenziali  comprensivo  degli
oneri di sicurezza .

        Vi.abilità Srl Sede Legale via Zamenhof, 829 36100 Vicenza
Capitale sociale:  5,050,000,00 i.v. Partita iva e C.F 02928200241
Registro imprese di Vicenza n. 02928200241 R.E.A. di Vicenza n. 285329

VI.ABILITA' S.R.L. tel. 0444 385711
Via Zamenhof, 829 PEC:vi-bilita@legalmail.it
36100 Vicenza P.iva 02928200241

info@vi-abilita.it
www.vi-abilita.it

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza



RITENUTA congrua ed economica l’offerta presentata dalla Ditta COSTRUZIONI LOVATO
SRL, data la specificità dell’intervento da eseguire;

DATO ATTO che l'intervento è finanziato all’interno del  Q.E del  progetto  della  commessa
09/2021;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del
Procedimento del contratto di servizi di cui al presente atto è l'Ing. Lisa Collareda, dipendente
di Vi.abilità S.r.l.;

DETERMINA

1)  DI AFFIDARE,  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il  servizio di
“Servizio di movierato per regolamentazione del traffico a favore dei lavori inerenti
all’Installazione  dispositivi  per  il  monitoraggio  e  la  verifica  delle  condizioni  di
transitabilità di n° 2 ponti lungo la SP 121 Gasparona al km 4+830 in Comune di
Sarcedo e per il Ponte dei Granatieri lungo la SP 349 Costo al km 87+500 in Comune
di Caltrano" commessa 09/2021”  alla Ditta  COSTRUZIONI LOVATO SRL, con sede in
CARBONARA DI  ROVOLON (PD)  in  Via  Dante  Alighieri,  118,  C.F.  e  P.IVA 02688510284
operante nel  settore e individuata nel  rispetto del  principio di  rotazione degli  inviti  e degli
affidamenti.  L’offerta  ricevuta  ammonta  al  prezzo  totale  di  €  4.864,00  (euro
quattromilaottocentosessantaquattro/00)  oltre  IVA e  oneri  previdenziali  comprensivo  degli
oneri di sicurezza;

2) DI DARE ATTO che l'intervento è finanziato all’interno del Q.E di progetto della commessa
09/2021;

3) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico
del  Procedimento  del  contratto  di  servizi  di  cui  al  presente  atto  è  l'Ing.  Lisa  Collareda,
dipendente  di Vi.abilità S.r.l..

                                                           

    
                                                              F.TO    IL DIRETTORE GENERALE

       Dott. Ing. Fabio Zeni


